
i boc.cantabria.esPág. 4033

MIÉRCOLES, 2 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 42

1/2

C
V

E-
20

22
-1

22
4

  

     UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

   CVE-2022-1224   Resolución Rectoral (127/2022) por la que se hace público el nom-
bramiento de personal funcionario de carrera de la Escala Auxiliar 
Administrativa, Subgrupo C2, por el sistema general de acceso libre.

   Vista la propuesta presentada por el Tribunal Califi cador de las pruebas selectivas para in-
greso en la Escala Auxiliar Administrativa, Subgrupo C2, de la Universidad de Cantabria, con-
vocadas por Resolución Rectoral de 16 de enero de 2020 («Boletín Ofi cial del Estado» de 23 de 
enero) y verifi cada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria. 

 ESTE RECTORADO, en uso de las atribuciones que le confi ere el artículo 20 de la Ley Orgá-
nica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modifi cada por la Ley Orgánica 4/2007, de 
12 de abril; y el Decreto 26/2012, de 10 de mayo (BOC de 17 de mayo), por el que se aprue-
ban los Estatutos de la Universidad de Cantabria. 

 HA RESUELTO: Nombrar Personal Funcionario de Carrera, de la Escala Auxiliar Administra-
tiva, Subgrupo C2, de esta Universidad, a las personas que se relacionan en el anexo de esta 
Resolución. 

 Para la adquisición de la condición de Personal Funcionario de Carrera, las personas inte-
resadas deberán prestar juramento o promesa de conformidad con lo establecido en el RD 
707/1979, de 5 de abril y tomar posesión de su destino ante el rector de la Universidad de 
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente y ante este Rectorado, recurso de reposición en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente a su publicación, o bien podrá ser impugnada directamente ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander mediante recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la publicación. 

 Santander, 24 de febrero de 2022. 
 El rector, 

 Ángel Pazos Carro. 



i boc.cantabria.esPág. 4034

MIÉRCOLES, 2 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 42

2/2

C
V

E-
20

22
-1

22
4

  

ANEXO 
 

ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA, SUBGRUPO C2, DE ESTA UNIVERSIDAD 
 

Nº REGISTRO PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRE UNIVERSIDAD PROVINCIA 

72***28*57 A7066 RODRÍGUEZ BEDIA, MARÍA TERESA Cantabria Cantabria 

202****602 A7066 BOMBÍN RUIZ, ELENA Cantabria Cantabria 

*2**86*602 A7066 CRUZ VELASCO, SILVIA Cantabria Cantabria 

**2*43*135 A7066 CAMPUZANO LAGUILLO, MARÍA VICTORIA Cantabria Cantabria 

*0**82*746 A7066 GONZÁLEZ TORRE, MARTA Cantabria Cantabria 

7*0***9235 A7066 BARQUÍN BARQUÍN, ROCÍO Cantabria Cantabria 

2*72*1**57 A7066 MORÁN COSTAS, MARÍA CARMEN Cantabria Cantabria 

1*7*6**735 A7066 PAAR GUTIÉRREZ, RAFAEL Cantabria Cantabria 

1**9**7857 A7066 SALAS GONZÁLEZ, SERGIO Cantabria Cantabria 

1*77***735 A7066 GUTIÉRREZ CAMPORREDONDO, Mª AURORA Cantabria Cantabria 

*2**151*68 A7066 RODRÍGUEZ ZUBELZU, LAURA Cantabria Cantabria 

*0*128**02 A7066 ALBERDE CABALLERO, CARMEN MARÍA Cantabria Cantabria 

*20*4**857 A7066 IBARRONDO GONZÁLEZ, PATRICIA Cantabria Cantabria 

**757*2*02 A7066 SANGRADOR SALÁN, MARÍA ESTELA Cantabria Cantabria 

*37**0*813 A7066 MARTÍNEZ MANTILLA, ENRIQUE Cantabria Cantabria 

*021*6**68 A7066 RODRÍGUEZ QUINTANA, RUTH Cantabria Cantabria 

*3*91**068 A7066 RODRÍGUEZ ESPINA, JOSÉ LUIS Cantabria Cantabria 

*2038***35 A7066 VELASCO RUBIO, BELÉN Cantabria Cantabria 

*3737***02 A7066 ALONSO AYUSO, INÉS CARMEN Cantabria Cantabria 

***3088*57 A7066 ORTIZ FERNÁNDEZ, EMILIO Cantabria Cantabria 

**201*5*24 A7066 DOCE QUINTILLA, IBÁN NICOLÁS Cantabria Cantabria 

*20*4*3*35 A7066 COLSA MORA, DIANA Cantabria Cantabria 

*70***6168 A7066 AZABAL BRILLO, JEMIMA Cantabria Cantabria 

20*13***02 A7066 ALONSO MONTES, FERNANDO Cantabria Cantabria 

7**37*5*02 A7066 GÓMEZ PÉREZ, RAQUEL Cantabria Cantabria 

*20**6*357 A7066 SOLIBERES PÉREZ, AÍDA Cantabria Cantabria 

*2*4*7*224 A7066 MAGALDI FERNÁNDEZ, GLORIA Cantabria Cantabria 

1*7**3*457 A7066 LOBO CARTÓN, CARLOS Cantabria Cantabria 

*5*29*1*57 A7066 DÍEZ RODRÍGUEZ, ALICIA Cantabria Cantabria 

13**53**68 A7066 VILLAR DE LA HERA, JAVIER Cantabria Cantabria 

*3**008*68 A7066 DÍAZ SAN JULIÁN, MARÍA TERESA Cantabria Cantabria 

*020***702 A7066 SALVADOR ROLDÁN, GRACIELA Cantabria Cantabria 

**61*8*168 A7066 ORTIZ GONDRA, ELENA Cantabria Cantabria 

2***92*857 A7066 CAMPO FERNÁNDEZ, MARÍA TERESA DEL Cantabria Cantabria 

72*33***35 A7066 SAINZ GARCÍA, PATRICIA Cantabria Cantabria 

***0636*02 A7066 RÍO PEREDA, RUBÉN DEL Cantabria Cantabria 

*0*173**68 A7066 ALESÓN LLAMAS, MARÍA PILAR Cantabria Cantabria 

1*76***102 A7066 ARDANZA LARIZGOITIA, INÉS MARÍA Cantabria Cantabria 

**983**135 A7066 ARENAL RUIZ, ISMAEL Cantabria Cantabria 

**3007**13 A7066 SAIZ MARTÍNEZ, AMPARO  Cantabria Cantabria 

13*9**6*68 A7066 FERNÁNDEZ SECO, TOMÁS JAVIER  Cantabria Cantabria 

  
 2022/1224 


		Gobierno de Cantabria
	2022-02-28T08:21:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




